
Inget grönt ljus än
Konjunkturbedömning för de gröna näringarna

Rapporten i huvuddrag

•  Indikatorn för de gröna näringarna visar på 
ett oförändrat utfall kommande år vilket är 
negativt med tanke på att vi befinner oss i en 
lågkonjunktur.   

•  Investeringsbenägenheten i de gröna näringarna 
är låg. Endast 17 procent tänker investera mer 
under kommande 12 månader.

•  Splittrad bild med lågkonjunktur och svag 
arbetsmarknad men förväntad tillväxt i Sverige. 
En orolig omvärld kan ge negativa effekter på den 
svenska marknaden. 
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Sammanfattning

GRÖNA NÄRINGARNA

Den nya konjunkturindikatorn från Gröna arbetsgivare 
visar att företagen inom de gröna näringarna förväntar sig 
ett 2025 där utfallet blir i linje med 2024. Index landade på 
100,1, vilket betyder att företagen förutser ett oförändrat 
utfall för de kommande tolv månaderna jämfört med de 
föregående tolv månaderna. 

Ett oförändrat utfall kan låta positivt. Tyvärr är det snarare 
oroväckande att företagen inte ser ljusare på 2025 än 2024 
med tanke på att Sverige befinner sig i en lågkonjunktur. En 
jämförelse mellan branscherna visar att man ser förhåll- 
andevis lika på framtiden. Företagen inom skogsbruk och 
golf är de som förväntar sig ett bättre 2025 än 2024. Just 
skogsbruk och golf har i jämförelse med de andra bran-
scherna redan med sig mer vind i seglen. Lantbruk, djursjuk-
vård och trädgårdsanläggning har i större utsträckning 
påverkats av lågkonjunkturen och hushållens sparlåga. 

Investeringsbenägenheten indikerar inte heller någon  
optimism. Bland de svarande företagen har nästan hälften 
inte kunnat investera som de önskat under det senaste året 
till följd av det ansträngda kostnadsläget. Endast 17 procent 
av företagen planerar att investera mer under det kom- 
mande året.

Det ekonomiska läget i stort ger en splittrad bild.  
Prognoserna för svensk ekonomi pekar i stora drag åt rätt 
håll. Arbetslösheten har toppat, men förväntas vara fortsatt 
hög under de kommande två åren. Hushållen andas viss 
optimism inför sänkta kostnader och ökade inkomster. Bland 
företagen inom tillverkningsindustrin har framtidssynen 
däremot blivit alltmer negativ under andra halvan av 2024, 
dock med en positiv uppgång i november. I tillägg till detta 
finns flera geopolitiska osäkerhetsmoln som i hög grad kan 
påverka utvecklingen för de gröna näringarna – den svaga 
ekonomin i Tyskland, det eventuella införandet av handels- 
tullar i USA, oro i mellanöstern och mer protektionism i  
allmänhet för att nämna några. 

Joakim Wirén
Chefsekonom
Gröna Arbetsgivare



Dämpad framtidstro  
i de gröna näringarna
Gröna arbetsgivares indikator visar att 
företagen inom de gröna näringarna förväntar 
sig ett 2025 där utfallet är i linje med årets.

Det totala indexvärdet för indikatorn landade 
på 100,1 vilket betyder att företagen förutser 
ett oförändrat utfall för de kommande tolv  
månaderna jämfört med de senaste tolv  
månaderna.

Företagen inom skogsbruk och golf har en 
svagt positiv syn på framtiden. Samtidigt har 
lantbruksföretagen tillsammans med företagen 
inom djursjukvård och trädgårdsanläggning en 
svagt negativ framtidsbild. Skogsbruk och golf 
befinner sig redan tidigare i en mer positiv trend 
än resterande branscher, som påverkats mer av 
negativa konjunkturella faktorer. Skogsbruket 
har totalt sett stärkts genom Sveriges fram- 

flyttade position som exportör av skogsprod- 
ukter i kombination med en för exporten gynn-
sam växelkurs. Golfföretagen har i sin tur 
lyckats bibehålla det uppsving som branschen 
fick under pandemin och slog under året rekord 
i antal medlemmar.

Mest positiv syn på det kommande året har golf- 
branschen med ett index på 103. Mest negativ 
syn på det kommande året har företagen inom 
trädgårdsanläggning med ett index på 97. En 
sammantagen tolkning av det totala index- 
värdet är att de gröna näringarna, som har varit 
under stor kostnadspress under flera år, förvän-
tar sig en fortsatt utmanande period framåt.

Förklaring:  
Ett värde över 100 innebär positiva framtidsförväntningar medan ett värde under 100 innebär 
negativa framtidsförväntningar på de kommande 12 månaderna, jämfört med de senaste  
12 månaderna. Värdet 100 innebär således en förväntan om att utfallet det kommande året  
kommer att ligga i linje med föregående år.

December 2024

Antal svarande företag:  
620

GRÖNA NÄRINGARNA

KONJUNKTURBEDÖMNING FÖR DE GRÖNA NÄRINGARNA

Ingen höjd förväntan på 2025 för de gröna näringarna
Totalindex per bransch i indikatorn från Gröna arbetsgivare. 100 motsvarar neutralt läge.
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Förhoppningar om  
starkare försäljning,  
men lönsamheten haltar
Företagen inom de gröna näringarna ser positivt 
på sin försäljning framåt, men har svårt att 
bemanna och planerar att dra ner på personal.

Fördelat per fråga visar Gröna arbetsgivares 
indikator att företagen totalt sett har positiva 
förväntningar på sin försäljningsutveckling 
under den kommande tolvmånadersperioden. 
Det är glädjande att företagen ser en möjlighet 
att kunna sälja mer och att de förväntar sig en 
ökad efterfrågan på branschernas varor och 
tjänster.

Däremot tror företagen inte att lönsamheten 
kommer att följa försäljningsutvecklingen – här 
är förväntningarna bara svagt positiva. Detta är 
bekymmersamt för branscher som varit hårt 
pressade av de senaste årens kostnadstryck 

i spåren av inflationen, och av den nuvarande 
lågkonjunkturen.

När det kommer till behovet av personal indi-
kerar indexet på 98 att företagen planerar att 
minska personalstyrkan något totalt sett under 
det kommande året. I kombination med de 
svaga förväntningarna på förbättrad lönsamhet 
är detta oroväckande ur ett tillväxtperspektiv. 
Svårigheterna att bemanna förväntas öka under 
de kommande tolv månaderna, vilket främst 
beror på problemen med att hitta personal med 
rätt kompetens för det arbete som ska utföras.

Förklaring:  
Ett värde över 100 innebär positiva framtidsförväntningar medan ett värde under 100 innebär 
negativa framtidsförväntningar, jämfört med referensperioden på 12 månader. Värdet 100 
innebär således en förväntan om att utfallet det kommande året kommer att ligga i linje med 
föregående år.

Starkare försäljning, men mindre personal
Totalindex per fråga i indikatorn från Gröna arbetsgivare. 100 motsvarar neutralt läge.
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Förväntad tillväxt trots  
orolig omvärld
Ekonomin i Tyskland i kombination med 
amerikanska handelstullar oroar. Övergripande 
är effekter på de gröna näringarna att vänta.

Omvärldsläget kan i stora drag beskrivas som 
osäkert. Prognoserna framåt blir i ljuset av 
detta extra skakiga. Handelstullar, konflikter, 
krig och svag ekonomisk utveckling hos viktiga 
handelspartner är några orosmoln. Osäkerhet 
är dessutom negativt för marknaden och för 
möjligheterna att kunna planera och investera.

I Euroområdet är de ekonomiska prognoserna 
framåt jämförelsevis låga. I Tyskland, som är 
Sveriges främsta handelspartner, är ekono-
min svagare än på mycket länge efter en rad 
strukturella felbeslut. Nedlagd kärnkraft, ett 
beroende av rysk gas och för hög tilltro till 
hemmamarknadens produkter har lett till svag 
tillväxt och höga varseltal. Det är framför allt 
den tyska bilindustrin som har det tufft, men 
det ger ringar på vattnet och påverkar även 
verkstadsbolag och andra servicetjänster i eko-
nomin. Sämre ekonomiska tider i Europa sänker 
efterfrågan på skogsprodukter, samtidigt som 
osäkerhet och minskad produktion kan höja 
priserna på inköpsvarorna för lantbruket, vilket 
skulle försämra marginalerna.

USA är som världens största ekonomi alltid en 
viktig spelare. Aviserade handelstullar på alla 
importerade varor kommer att påverka allt som 
svenska företag säljer till USA och i förläng-
ningen även det som Sverige importerar. På 
några års sikt förväntas protektionismen dra 
ner tillväxten i USA:s ekonomi, vilket riskerar att 
ge följdeffekter på omvärldens ekonomiska ut-
veckling. För de gröna näringarna innebär ökad 
protektionism försämrad konkurrenskraft inom 
exportsektorn.

Svagare ekonomisk utveckling 
i Europa att vänta
BNP, årsförändring i procent 2024-2026 för Sveriges 
främsta handelspartners.
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Ljusning på arbetsmarknaden  
dröjer
Lågkonjunkturen avspeglar sig alltmer på arbets-
marknaden. Arbetslösheten bedöms vara som högst 
just nu och förväntas sjunka, men i långsam takt.

Den svenska arbetsmarknaden dras sedan 
länge med strukturella problem, samtidigt som 
konjunkturella problem nu visar sig allt tydliga-
re. Arbetslösheten i Sverige uppgick till 8,4 pro-
cent i oktober i säsongsrensade tal (SCB AKU). 
Prognosen framåt är enligt Konjunkturinstitutet 
att arbetslösheten toppar i år, för att sedan 
minska mycket långsamt till 7,8 procent 2026.

Under 2025 och 2026 bedömer Konjunkturin-
stitutet att det kommer arbetas fler timmar i 
Sverige. Det sker i spåren av en nedgång i anta-
let arbetade timmar 2024. Under perioden från 
2024 till 2026 förväntas arbetslösheten minska 
med 0,5 procentenheter och andelen arbetade 

timmar i ekonomin öka med 2 procent. Antalet 
arbetade timmar inom industrin förväntas öka 
svagt under 2024 och öka något mer procentu-
ellt än totalen under 2025.

Inom lantbruk och skogsbruk ökade antalet sys-
selsatta svagt i september jämfört med samma 
månad 2023. Under perioden oktober 2023 till 
september 2024 minskade antalet sysselsatta i 
de två branscherna med 0,5 procent (SCB BAS).

Antalet varsel under perioden januari till ok-
tober 2024 är i linje med motsvarande period 
2023 (Arbetsförmedlingen). Flest varsel har det 
under perioden varit inom tillverkningssektorn.

Arbetslösheten som högst i år
Andel arbetslösa 2024-2026, prognos.
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Kommande räntesänkningar 
lyfter konsumtionen
Framtidsutsikterna i svensk tillverkningsindustri har 
fastnat på en dyster nivå, men hushållen ser ljusare 
på tillvaron.

Hushållen får mer pengar i plånboken under 
nästa år. Skattesänkningar, sänkta lånekostna-
der och en stärkt köpkraft genom reallöneök-
ningar kommer att bidra till ökad konsumtion, 
och påverkar redan nu hushållens syn på det 
ekonomiska läget. Hushållens ökade konsum-
tionsutrymme kommer också att påverka de 
gröna näringarna. För lantbruket kan det inne-
bära ett ökat fokus bland konsumenter på att 
välja svenska livsmedel. Inom djursjukvård och 
trädgårdsanläggning är förhoppningen att kon-
sumenternas ökade resurser ska visa sig i mer 
förebyggande vård respektive fler privatuppdrag 
för trädgårdstjänster.

Fler räntesänkningar är att vänta. Prognoserna 
ligger på en nedgång från den nuvarande nivån 
på 2,75 procent till 1,75–2 procent vid utgången 
av 2025. Om USA:s ekonomi inte hamnar i en 
ny inflationsspiral uppåt som smittar av sig på 
Sverige, finns det anledning att tro på en styr-
ränta i den under delen av spannet.

Framtidstron inom tillverkningsindustrin har 
enligt Konjunkturinstitutets barometerindikator 
varit svagare än normalt sedan i våras, men 
steg dock i november. Framför allt är det svag 
orderingång och svag orderstock hos företagen 
som drar ner siffrorna.

Kronans värde har under de senaste tre åren 
tappat kraftigt mot både euron och dollarn. För 
företag som importerar insatsvaror eller köper 
in komponenter till sina företag har den svaga 
kronkursen påverkat företagens omkostnader 
negativt. Företag i exportsektorn har däremot i 
viss utsträckning kunnat dra nytta av en svaga-
re krona. Dels har företagen kunnat stärka sin 
lönsamhet genom högre intäkter i den starkare 
valutan, dels har det ökat den svenska mark-
nadens konkurrenskraft, vilket skett inom den 
exporterande delen av skogssektorn.

Förtroendet i industrin stampar, 
men hushållen positiva
Barometerindikatorn för tillverkningsindustri och 
kon
densindikatorn för hushåll. 
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Låg investeringstakt 
trots bättre utsikter
Trots ett förbättrat konjunkturläge i sikte i Sverige 
tänker företagen i de gröna näringarna inte investera 
mer under det kommande året.

Det senaste året har ränteläget nått den 
högsta nivån för denna räntecykel. I och med 
Riksbankens sänkningar av styrräntan under 
året har även utlåningsräntan börjat sänkas, 
med viss fördröjning. En lägre ränta uppmuntrar 
till investeringar, vilket behövs för att det ska 
kunna drivas konkurrenskraftiga företag  
framöver. 

Nästan hälften av företagen uppger att det öka-
de kostnadsläget har hindrat dem från att göra 
investeringar i verksamheten under den senaste 
tolvmånadersperioden. Lika många svarar att 
det höjda kostnadsläget inte hindrat dem. Bland 
lantbruksföretagen är behovet av investeringar 
stort för att kunna stärka den svenska matpro-
duktionen och nå en hög teknologisk utveck-
ling i lantbruket. På branschnivå är det dock 
lantbruksföretagen som i störst utsträckning 
avstått från investeringar under det senaste 
året, vilket 55 procent uppger. Samtidigt är det 
bara 13 procent av lantbruksföretagen som 
kommer att investera mer under de kommande 
tolv månaderna.

Totalt för de gröna näringarna tänker sig 17 pro-
cent av företagen investera mer under nästa år, 
35 procent mindre och 47 procent planerar att 
investera på samma nivå som under de senaste 
tolv månaderna. 

Kostnadsläget har hindrat hälften 
av företagen att investera

46%

Har ökade kostnader (generellt) hindrat ert företag 
från att göra investeringar i verksamheten under den 
senaste 12-månadersperioden?

Ja
7%
Vet ej

47%
Nej

Hur kommer ditt företag investera i verksamheten 
under kommande 12-månadersperiod, jämfört med 
de senaste 12 månaderna?
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Högre inköpskostnader 
tynger företagen
Ökade kostnader för inköp tynger företagen i de 
gröna näringarna. En lättnad börjar dock synas  
i räntekostnaderna.

Flera av de gröna näringarna är beroende av 
kapitaltunga insatsvaror som traktorer och 
avancerade maskiner. Kostnaden för dessa har 
under de senaste åren rusat. Sju av tio företa-
gare i de gröna näringarna uppger att kostnader 
för utrustning och maskiner har påverkat den 
totala kostnadsbilden mer eller mycket mer un-
der den senaste tolvmånadersperioden jämfört 
med året före.

Ökade kostnader för inköp av insatsvaror har 
också påverkat ekonomin i företagen. Drygt sex 
av tio uppger att dessa kostnader har påverkat 
företagets ekonomi mer eller mycket mer än 
föregående år.

En ljusning kan ses i de sänkta räntekostnader-
nas effekt på företagens ekonomi. 13 procent 
svarar att räntekostnaderna påverkade före-
tagens ekonomi mindre eller mycket mindre 
under de senaste tolv månaderna jämfört med 
året före. Den andelen kommer troligen att öka i 
takt med räntesänkningarnas genomslag.

Förhoppningen är att andra kostnadsposter 
som ökat kraftigt, så som utrustning, maskiner 
och insatsvaror kommer bli mindre betung-
ande i kalkylerna i takt med att det allmänna 
kostnadsläget planar ut. Först när den ljusning-
en går att se kan optimismen öka i de gröna 
näringarna.

Mycket mer Mer Varken mer eller mindre Mindre Mycket mindre

Företagen tyngda av ökade omkostnader
Hur har följande faktorer påverkat ditt företags totala kostnader under den senaste 
12-månadersperioden?
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Lantbrukarna ser ingen  
större ljusning nästa år
Lantbruksföretagen ser framåt med både oro och 
viss optimism. Försäljningen väntas öka något men 
lönsamheten hänger inte med.

Indikatorn för lantbruket landade på 99,5. Det 
betyder att lantbruksföretagen förväntar sig 
nästan samma utfall de kommande tolv måna-
derna som de föregående tolv månaderna.

Lantbruksföretagen tror på en något starkare 
försäljning under det kommande året, vilket 
är positivt. En tilltro till starkare köpkraft hos 
de svenska konsumenterna är en tydligt bi-
dragande faktor till optimismen. Mer pengar i 
hushållens plånböcker kan öka efterfrågan på 
svenskproducerade grönsaker och köttproduk-
ter. Dyrare livsmedelspriser på importerade 
varor kan också minska prisskillnaden mellan 
svenskt och importerat. Haken är att importe-
rade insatsvaror riskerar att påverka även den 
inhemska produktionen.

Företagen förväntar sig dock inte att lönsam-
heten ska hänga med försäljningsutvecklingen, 
utan tror att lönsamheten under kommande år 
landar på samma nivå som i år. Fortsatt höga 
kostnader på insatsvaror som foder och göd-
ning tynger balansräkningarna. Vissa viktiga 
insatsvaror som diesel och el har blivit billigare 
under det senaste året, men nämns fortsatt 
som en stor kostnad som påverkar lönsamhe-
ten negativt.

Lantbrukarna ser svagt negativt på anställ-
ningsplanerna och på möjligheterna att be-
manna sin verksamhet under det kommande 
året. Bedömningen från företagen är att antalet 
anställda kommer att minska svagt under nästa 
år och att det blir svårt att bemanna under 
säsongen. 

Förklaring: 
Ett värde över 100 innebär positiva framtidsförväntningar medan ett värde under 100 innebär 
negativa framtidsförväntningar, jämfört med referensperioden på 12 månader. Värdet 100 
innebär således en förväntan om att utfallet det kommande året kommer att ligga i linje med 
föregående år.

Antal svarande företag:  
232

Starkare försäljning, men lägre lönsamhet
Index för lantbruk per fråga i indikatorn från Gröna arbetsgivare. 100 motsvarar neutralt läge.
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Svagt positiva tongångar 
 i skogsbruket
Skogsbruksföretagen ser något mer positivt framåt med både 
ökad försäljning och lönsamhet. Antalet anställda förväntas 
minska svagt, till följd av svårigheter med bemanning.

Indikatorn för skogsbruket landade på 100,9. 
Det betyder att skogsbruksföretagen ser svagt 
positivt på de kommande tolv månaderna jäm-
fört med de föregående tolv månaderna. 

Skogsbruksföretagen tror på en starkare 
försäljning av två huvudsakliga skäl. Exporten 
förväntas vara fortsatt stark till följd av den 
svaga kronkursen i kombination med Sveriges 
starkare position på virkesmarknaden. Den 
inhemska efterfrågan på träprodukter förväntas 
också stärka marknaden när räntesänkningarna 
slår igenom. 

Företagen tror att lönsamheten kommer att 
stärkas något under det kommande året, vilket 

är positivt, även om förväntningarna på lön-
samheten är svagare än på försäljningen. Inom 
skogsbruket finns både köpare och säljare ge-
nom skogsägare, skogsvård och avverkning. Det 
högre värdet på skog förväntas få genomslag 
på lönsamheten genom hela skogskedjan.

Skogsbruksföretagens anställningsplaner är 
svagt negativa för kommande tolvmånaders-
period. Det innebär en förväntan om en något 
mindre personalstyrka jämfört med de föregå-
ende tolv månaderna. Utvecklingen kommer att 
styras av efterfrågan på virke. Ökar efterfrågan 
mer än väntat uppger flera företag att det i 
stället kan bli fråga om att anställa mer perso-
nal.

Förklaring: 
Ett värde över 100 innebär positiva framtidsförväntningar medan ett värde under 100 innebär 
negativa framtidsförväntningar, jämfört med referensperioden på 12 månader. Värdet 100 
innebär således en förväntan om att utfallet det kommande året kommer att ligga i linje med 
föregående år.

Antal svarande företag:  
179

Höjd lönsamhet väntas inom skogsbruket
Index för skogsbruk per fråga i indikatorn från Gröna arbetsgivare. 100 motsvarar neutralt läge.
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Djursjukvården har blivit 
konjunkturkänslig
Inom djursjukvården syns ingen förhoppning om ett ljusare 
2025. Försäljningen förväntas öka något, lönsamheten 
vara oförändrad och bemanningen svårlöst.

Indikatorn för djursjukvården landade på 99,7. 
Det betyder att företagen inom djursjukvården 
förväntar sig samma utfall de kommande tolv 
månaderna som de föregående 12 månaderna. 

Djursjukvården hade ett kraftigt uppsving under 
pandemin till följd av ett ökat intresse kring 
husdjur och ett mer proaktivt förhållningssätt 
till vård av djuren. Under de senaste årens 
period av kostnadsökningar för hushållen har 
djurägare omprioriterat sina kostnader och i 
större utsträckning valt bort förebyggande vård, 
vilket påverkat både antalet besök och besöks-
frekvensen hos landets djursjukhus och kliniker.

Antalet besök har gått ner under de senaste 
åren, vilket i kombination med ökade kostnader 

för att bedriva verksamheterna har satt bran-
schen under press. Djursjukvård kräver både 
specialistkompetens och avancerad teknisk 
utrustning, vilket gör investeringskostnaderna 
höga. Ett förbättrat investeringsklimat är ett 
steg åt rätt håll, men för att vända utvecklingen 
behöver djurägarna åter besöka djursjukvården 
för förebyggande insatser.

Branschens syn på möjligheten att bemanna är 
negativ av främst två skäl. Dels har kundernas 
besöksmönster ändrats och besök sker nu i 
större utsträckning utanför ordinarie kontorstid, 
vilket ökar kraven på kvälls- och helgbeman-
ning. Dels är det svårt att hitta personal med 
rätt utbildningsbakgrund.

Förklaring:  
Ett värde över 100 innebär positiva framtidsförväntningar medan ett värde under 100 innebär 
negativa framtidsförväntningar, jämfört med referensperioden på 12 månader. Värdet 100 
innebär således en förväntan om att utfallet det kommande året kommer att ligga i linje med 
föregående år.

Antal svarande företag:  
41

Ingen förbättring inom djursjukvården kommande period
Index för djursjukvård per fråga i indikatorn från Gröna arbetsgivare. 100 motsvarar neutralt läge.
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Trädgårdsanläggnings- 
företagen ger en dyster syn
Trädgårdsanläggningsföretagen ser negativt på 
framtiden. En vikande lönsamhet oroar samtidigt 
som vissa företag planerar för investeringar.

Indikatorn för trädgårdsanläggning landade 
på 97,1. Det betyder att företagen inom träd-
gårdsanläggning förväntar sig ett sämre utfall 
de kommande tolv månaderna jämfört med de 
föregående tolv månaderna. 

Företagen inom trädgårdsanläggning har en 
betydligt mer dyster syn på lönsamheten 
framåt än de andra gröna näringarna. Den 
samlade bilden från företagen är att det ökade 
kostnadsläget dröjer kvar, samtidigt som pri-
vata kunder avvaktar till följd av konjunkturen. 
Minskade volymer och fortsatt höga kostnader 
är återkommande kommentarer. Övergripande 
är branschens bedömning att personalstyrkan 
kommer att minska under det kommande året.

Bland företagen finns också en viss optimism 
dold i den lägre lönsamheten. Flera företag 
nämner att de under 2025 tänker genomföra 
investeringar i sina verksamheter, vilket på kort 
sikt drar ner lönsamheten.

Gällande arbetsmarknaden vittnar företagen 
om svårigheter att hitta rätt kompetens och 
bedömer att det i framöver kommer att bli ännu 
svårare än tidigare att bemanna. Flera företag 
behåller personal över säsongerna eller överan-
ställer för att inte stå utan personal under 
högsäsong.

Förklaring:  
Ett värde över 100 innebär positiva framtidsförväntningar medan ett värde under 100 innebär 
negativa framtidsförväntningar, jämfört med referensperioden på 12 månader. Värdet 100 
innebär således en förväntan om att utfallet det kommande året kommer att ligga i linje med 
föregående år.

Antal svarande företag:  
95

Negativ framtidsbild inom trädgårdsanläggning
Index för trädgårdsanläggning per fråga i indikatorn från Gröna arbetsgivare. 100 motsvarar 
neutralt läge.
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Optimismen gror  
i golfbranschen
Golfföretagen har en positiv förväntan på det 
kommande året. Branschen har förhoppningar om 
såväl försäljningsutveckling som ökad lönsamhet.

Indikatorn för golfbranschen landade på 103,2. 
Det betyder att golfföretagen förväntar sig ett 
bättre utfall de kommande tolv månaderna 
jämfört med föregående tolv månader. 

Golfbranschen som helhet befinner sig i med-
vind med ett ökat antal medlemmar och ett 
ökat intresse sedan pandemin. Det ökade 
intresset i kombination med att konsumenterna 
förväntas få det bättre ekonomiskt när konjunk-
turen vänder är det som gör att branschen ser 
väldigt positivt på försäljningsutsikterna för det 
kommande året.

Förväntningarna på lönsamheten är också 
stark, främst till följd av tron på att kostnads-
ökningar och investeringar går att räkna hem 
genom spel- och greenfeeavgifter. En viktig 
faktor att ha med sig är att flera av klubbarna 
drivs som ekonomiska föreningar, och då utan 
krav på att vara lönsamma.

Förklaring:  
Ett värde över 100 innebär positiva framtidsförväntningar medan ett värde under 100 innebär 
negativa framtidsförväntningar, jämfört med referensperioden på 12 månader. Värdet 100 
innebär således en förväntan om att utfallet det kommande året kommer att ligga i linje med 
föregående år.

Antal svarande företag:  
56

Golfbranschen ser positivt på kommande 12-månader
Index för gol�öretag per fråga i indikatorn från Gröna arbetsgivare. 100 motsvarar neutralt läge.
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Lägst investeringsplaner  
i södra Sverige
Förväntansbilden inom de gröna näringarna när det gäller 
de kommande tolv månaderna ser likartad ut i hela landet. 
Investeringsplanerna är lägst i södra Sverige.

Nedbrutet geografiskt visar indikatorn från 
Gröna arbetsgivare att förväntansbilden av de 
kommande tolv månaderna ser förhållandevis 
lika ut i hela landet. Sett till hela riket är ten-
densen att företagen i Götaland och Norrland 
är mer positiva än rikssnittet, samtidigt som 
företagen i Svealand ser något dystrare på det 
kommande året.

En större andel av företagen i södra Sverige 
uppger att de på grund av ökade kostnader haft 
svårare att investera i verksamheten under de 
senaste tolv månaderna. I Skåne gällde det för 
fem av tio företag, motsvarande siffra för före-
tagen i Norrland var fyra av tio.

Samma tendens finns när företagen svarar på 
hur de kommer investera i verksamheten under 
det kommande året. I Skåne uppger fyra av tio 
företag att de ska investera mindre än föregå-
ende år, och endast en av tio att de ska inves-
tera mer. I Norrland uppger tre av tio företag 
att de ska investera mindre och två av tio att de 
ska investera mer.

Totalt sett är förväntningarna inom de gröna 
näringarna att utfallet under den kommande 
tolvmånadersperioden kommer att bli som 
under de senaste tolv månaderna i hela landet. 
Den låga andelen som ska investera är ett oros-
moln för branschernas konkurrenskraft framåt. 
Inte minst är det oroande att de förväntade 
investeringarna är som lägst i södra Sverige där 
lantbruket har sitt främsta fäste.

Totalt Götaland Svealand Norrland Skåne

Framtidsförväntan förhållandevis 
jämn i hela landet
Totalindex regionalt i indikatorn från Gröna arbetsgivare.
100 motsvarar neutralt läge. Svar för Skåne ingår 
i Götaland.
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Om indikatorn
Indikatorn från Gröna arbetsgivare mäter förutsättningarna 
för ett livskraftigt företagande i de gröna näringarna. Den 
beskriver företagens förväntningar på den kommande tolv-
månadersperioden, jämfört med föregående tolv månader 
för företag inom lantbruk, skogsbruk, djursjukvård, träd-
gårdsanläggning och golf. Indikatorn består av frågor inom 
fyra områden: försäljningsutveckling, lönsamhet, anställ-
ningsplaner och möjlighet att bemanna.  

Metodbeskrivning
Rapporten är baserad på en enkätundersökning som ge-
nomfördes mellan den 15 och 22 november 2024. Enkäten 
skickades till Gröna arbetsgivares medlemsföretag och hade 
en svarsfrekvens på 16 procent, motsvarande 620 svar. Sva-
rande företag har minst en anställd.

Varje fråga besvaras på en skala från 1 till 5 där 3 är ett 
neutralt värde. Svaren viktas genom diskret viktning för att 
ge mer tyngd åt företag med fler anställda, utan att stora 
företag får fullt genomslag. Viktningen sker genom principen 
1–10 anställda = 1, 11–100 anställda = 2, 100+ anställda = 3. 
Från svaren på respektive fråga beräknas det genomsnittliga 
nettotalet, som standardiseras så att det neutrala värdet 
motsvarar ett indexvärde på 100.

Vid beräkning av branschens totalindex har varje fråga en 
vikt på ¼. Till totalindex för indikatorn viktas branscherna 
enligt totalt antal anställda på branschnivå. Det motsvarar 
vikterna: lantbruk 0,4, skogsbruk 0,3, djursjukvård, träd-
gårdsanläggning och golf 0,1 vardera.

För det totala utfallet innebär det att indexvärdet på respek-
tive delfråga från lantbruket ger 10 procent vikt på totalen, 
samtidigt som motsvarande vikt per delfråga från golf är 2,5 
procent. För de mindre delbranscherna är antalet svar färre 
än vad som önskas för att ge ett gott statistiskt underlag. 
Delindikatorerna för djursjukvård och golf bör därför läsas 
som en indikation snarare än branschens förväntan. Detta 
påverkar inte indikatorns totala utfall.

Så har vi räknat

Förklaring:  
Ett värde över 100 innebär positiva framtidsförväntningar 
medan ett värde under 100 innebär negativa framtidsförvänt-
ningar, jämfört med referensperioden på 12 månader. Värdet 100 
innebär således en förväntan om att utfallet det kommande året 
kommer att ligga i linje med föregående år.



Gröna arbetsgivare är arbetsgivarorganisationen för de gröna 
näringarna. Totalt företräds 4 000 medlemsföretag med över 
30 000 anställda som bedriver verksamhet inom lantbruk, 
skogsbruk, djursjukvård, trädgårdsanläggning och golf.
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